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REF.: IDENTIFICA Y MODIFICA INICIATIVA(S)
DE INVERSIÓN EN EL PRESUPUESTO DEL
SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   23 FEB 2021
 
 
 
 
 
N° 319 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.289, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2021, la Ley N° 21.288 que crea el Fondo de
Emergencia Transitorio COVID-19, el Decreto
de Hacienda N° 814, de 2003, que reglamenta el
artículo 19 bis del D.L. N° 1.263, de 1975 y el
Decreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
IDENTIFÍQUESE Y MODIFÍQUESE las
siguientes iniciativas de inversión en el
Presupuesto del Sector Público:
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 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 31 CARABINEROS DE CHILE

 Programa 50 CARABINEROS DE CHILE FET - Covid - 19

 
A.-  IDENTIFÍQUESE lo siguiente  en el subtítulo 31 , ítem 02

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30083903-0 REPOSICION RETEN ROZAS BUGUEÑO, VALLENAR 13.988

30093205-0 CONSTRUCCION EDIFICIO DIRECCION GENERAL DE CARABINEROS DE CHILE 10.320

30104734-0 REPOSICION 2DA COMISARIA CARTAGENA 11.690

30133278-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS ANTIHUALA, COMUNA DE LOS ALAMOS 10.037

30191772-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LOS VILOS, COMUNA DE LOS VILOS 331.536

30397526-0 CONSTRUCCION CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN OPERACIONES POLICIALES
VIÑA DEL MAR

250.073

30465049-0 CONSTRUCCION RETEN PLAYA ANCHA, VALPARAISO 210.000

30465843-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LAJA, IMPLEMENTACION PCSP 2013, COMUNA DE
LAJA

399.244

30470986-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LLAYLLAY, COMUNA DE LLAYLLAY 348.262

30473536-0 REPOSICION RETEN CARABINEROS TACORA (F) 10.150

30483664-0 REPOSICION SUBCOMISARIA SAN LUIS, COMUNA DE PEÑALOLEN 372.561

40001332-0 NORMALIZACION TENENCIA CARABINEROS COYHAIQUE ALTO (F), COMUNA DE
COYHAIQUE

184.650

40001390-0 NORMALIZACION RETEN DE CARABINEROS LAGO CASTOR (F), COMUNA DE
COYHAIQUE

165.465

40013659-0 REPOSICION RETEN HORCON, COMUNA DE PUCHUNCAVI 13.108

40015349-0 REPOSICION SUBCOMISARIA DE CARABINEROS GENERAL OSCAR CRISTI GALLO 572.008

40017793-0 REPOSICION TENENCIA LAS CRUCES, COMUNA EL TABO 10.043

40018139-0 REPOSICION SUBCOMISARIA EL QUISCO, COMUNA EL QUISCO 12.346

40018228-0 REPOSICION 2DA COMISARIA DE CARABINEROS ANTOFAGASTA, COMUNA DE
ANTOFAGASTA

544.522

40020335-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS LOS LIRIOS, REQUINOA 11.092

40020379-0 REPOSICION 2DA COMISARIA PUERTO MONTT 13.685

TOTAL 3.494.780

 
B.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo identificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2022
Año
2023

30083903-0 REPOSICION RETEN ROZAS BUGUEÑO, VALLENAR 64.297 0

30093205-0 CONSTRUCCION EDIFICIO DIRECCION GENERAL DE CARABINEROS DE CHILE 623.000 590.331

30104734-0 REPOSICION 2DA COMISARIA CARTAGENA 153.160 0

30133278-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS ANTIHUALA, COMUNA DE LOS ALAMOS 25.225 0

30191772-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LOS VILOS, COMUNA DE LOS VILOS 1.515.085 169.459

30397526-0 CONSTRUCCION CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN OPERACIONES POLICIALES VIÑA DEL MAR 901.555 232.196

30465049-0 CONSTRUCCION RETEN PLAYA ANCHA, VALPARAISO 153.120 0

30465843-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LAJA, IMPLEMENTACION PCSP 2013, COMUNA DE LAJA 1.944.919 296.273

30470986-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LLAYLLAY, COMUNA DE LLAYLLAY 1.516.001 116.850

30473536-0 REPOSICION RETEN CARABINEROS TACORA (F) 72.265 0

30483664-0 REPOSICION SUBCOMISARIA SAN LUIS, COMUNA DE PEÑALOLEN 3.508.584 104.924

40001332-0 NORMALIZACION TENENCIA CARABINEROS COYHAIQUE ALTO (F), COMUNA DE COYHAIQUE 290.000 83.826

40001390-0 NORMALIZACION RETEN DE CARABINEROS LAGO CASTOR (F), COMUNA DE COYHAIQUE 260.000 126.129

40013659-0 REPOSICION RETEN HORCON, COMUNA DE PUCHUNCAVI 136.871 0

40015349-0 REPOSICION SUBCOMISARIA DE CARABINEROS GENERAL OSCAR CRISTI GALLO 2.660.798 229.525

40017793-0 REPOSICION TENENCIA LAS CRUCES, COMUNA EL TABO 82.123 0

40018139-0 REPOSICION SUBCOMISARIA EL QUISCO, COMUNA EL QUISCO 127.312 0

40018228-0 REPOSICION 2DA COMISARIA DE CARABINEROS ANTOFAGASTA, COMUNA DE ANTOFAGASTA 6.690.929 3.822.086

40020335-0 REPOSICION RETEN DE CARABINEROS LOS LIRIOS, REQUINOA 32.320 0

40020379-0 REPOSICION 2DA COMISARIA PUERTO MONTT 165.777 0

TOTAL 20.923.341 5.771.599

 
C.-  MODIFÍQUESE lo siguiente  en el subtítulo 31 , ítem 02
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 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 31 CARABINEROS DE CHILE

 Programa 50 CARABINEROS DE CHILE FET - Covid - 19

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30371977-0 REPOSICION ESCUELA DE FORMACIÓN DE CARABINEROS, GRUPO CONCEPCIÓN 4.172.200

TOTAL 4.172.200

 
D.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo modificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2022
Año
2023

30371977-0 REPOSICION ESCUELA DE FORMACIÓN DE CARABINEROS, GRUPO CONCEPCIÓN 6.035.787 3.167.657

TOTAL 6.035.787 3.167.657
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 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda


